
Protokół Nr XV/04 
z posiedzenia XV Sesji Rady Miasta Białogard  

odbytego w dniu 28 stycznia 2004r. 
 

 

Miejsce obrad: Urząd Miasta w Białogardzie, sala konferencyjna nr 106 
 
 
 

Ad 1 Otwarcie Sesji 

 
 Sesję o godz. 900 otworzył przewodniczący Rady Miasta – Andrzej Świrko, 

wypowiadając formułę: „Otwieram XV Sesję Rady Miasta Białogard”. Przywitał radnych, 

dyrektorów szkół, kierowników jednostek organizacyjnych Miasta oraz zaproszonych 

gości i wszystkich przybyłych na obrady.  

 
 

- wręczenie medalu 

Awanse na porucznika otrzymali: 
1. Klemens Kozakiewicz, 
2. Stanisław Lewoń, 
3. Edward Pleban, 
4. Henryk Rutkowski, 
5. Adam Wołoszyn 
 
 
Wnioski przedstawił Pan Zdzisław Żyliński, Prezes Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych, Koło Miejskie w Białogardzie 

 
Awanse wręczyli: Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta oraz Jerzy Hołub,Prezes 
Zarządu Okręgu ZK RP i BWP. 
 

- stwierdzenie „quorum”  

     według listy obecności było 18 radnych – wobec czego Rada była władna do 

podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć. 
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Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady wyznaczył Danutę Holczewską-

Szydłowską, kierownika BRM. 
 

- przedstawienie porządku obrad.  

uwagi do porządku obrad wnieśli: 
- St. Strzałkowski, Burmistrz Miasta – prosił o wycofanie projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie przekształcenia komunalnego zakładu 
budżetowego – Zarząd Budynków Komunalnych w Białogardzie w 
jednoosobową spółkę Miasta – Białogardzkie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego, 

- do Przewodniczącego Rady wpłynął wniosek Komisji gospodarki miejskiej, 
finansów i budżetu o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie przekształcenia komunalnego zakładu budżetowego – 
Zarząd Budynków Komunalnych w Białogardzie w jednoosobową spółkę 
Miasta – Białogardzkie Towarzystwo Budownictwa Społecznego. 

 
Na sali obecnych jest 19 radnych. 
 
Radny Sł. Domański - poparł w imieniu Komisji gosp. miejskiej, finansów i budżetu 
poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza. 

Przegłosowano wycofanie pkt 5c): 

za-17, przeciw-1, wstrzymało się-1. 
 

Rada przegłosowała porządek obrad z poprawką: 

za –18 (jednogłośnie). 

 
- przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Miasta. 

Rada przegłosowała przyjęcie protokołu: 

za –18 (jednogłośnie). 

 
Ad 2 Informacja Burmistrza Miasta z działalności między sesjami oraz 

wykonania uchwał Rady Miasta (w załączeniu). 

Przedstawił: Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta 
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Burmistrz Miasta dodatkowo poinformował, że został rozstrzygnięty przetarg na 
wykonanie końcowej części Ratusza i ma nadzieję, że zgodnie z planem na 
przełomie czerwca/lipca zostanie wykonany. Ponadto zostało podpisane 
porozumienie z miejscowością szwedzką Gnosje na wymianę młodzieży, która w 
maju pojedzie do Szwecji, gdzie będzie zakwaterowana u miejscowych rodzin.  

 
Głos w dyskusji zabrali: 
S.Domański – stwierdził, że z informacji zamieszczanych w mediach wynika, że od 1 

stycznia 2004r. Miasto przejmie nowe obowiązki, zgodnie z ustawą o działalności 
ubezpieczeniowej, świadczeniach rodzinnych, o przeciwdziałaniu wprowadzeniu do 
obrotu finansowego wartości majątkowych pochodzących z nielegalnych i 
nieujawnionych źródeł oraz przeciwdziałaniu finansowaniu terroryzmu. Jaki wpływ 
finansowy na budżet Miasta będzie miało przejęcie przytoczonych ustawowych 
zadań? Radny pytał także ile pozostało wolnych działek i jakie jest zainteresowanie 
mieszkańców w związku z przetargiem na zbycie działek pod budowę garaży przy ul. 
Kochanowskiego i Raczyńskiego? Ponadto Przewodniczący Komisji gosp. miejskiej, 
finansów i budżetu Rady Miasta poprosił o pisemną informację w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego  nauczycieli szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Miasto na rok 2004, zgodnie z pkt 1 ppkt 4) informacji. 

St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – dodał, że dla Miasta dojdzie ogromne obciążenie 
za pobyt pensjonariuszy w Domu Pomocy Społecznej. Natomiast pod budowę 
garaży pozostały do sprzedaży 3 działki. 

J.Turnik – w związku z przeznaczeniem 10 tys. zł na wypoczynek w czasie ferii 
zimowych, pytał kto będzie organizował zimowisko? 

St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – odpowiedział, że wypoczynek zapewnią szkoły 
podstawowe - po 1,5 tys. zł + 1,7 tys. zł otrzymają świetlice terapeutyczne. 

 
  

 
 

Ad 3 Interpelacje i zapytania radnych. 
 
K.Sosnowski – poruszył problem gazyfikacji Kisielic i w imieniu Komitetu Gazyfikacji 

zwrócił się do Burmistrza o pomoc  w celu szybszego rozpoczęcia inwestycji. Radny 

nadmienił, że obiecano, iż inwestycja rozpocznie się pod koniec 2003r. Mieszkańcy 

są zbulwersowani, gdyż dokonali wpłaty na ten cel, natomiast obecnie informuje się, 

że inwestycja ruszy dopiero w IV kwartale 2004r.  

- Kolejna sprawa dot. budynku położonego w Białogardzie przy ul. Kisielice Duże 6. 

W czerwcu ubr. został sporządzony protokół, w którym zaznaczono do realizacji w 
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pierwszej kolejności usunięcie ubytku tynku. Budynek jest zawilgocony, posiada 

drogą kotłownię olejową. Radny prosił o wykonanie koniecznych robót. 

- Radny wniósł o umieszczenie przy sklepach pojemników na szkło. 

J.Borkowski – pytał co z ogrzewaniem ocieplonego budynku przy ul. Nowowiejskiego, 

gdzie zamiast koszty ogrzewania ulec zmniejszeniu – wzrastają. Ponadto radny 

apelował o umieszczenie znaku ograniczenia prędkości przy tzw. „Górze Śmierci”, 

gdyż istnieje tam zagrożenie potrącenia dzieci zjeżdżających wprost na ulicę. 

T.Szwed – zwrócił uwagę na zaśnieżony chodnik przy Komendzie Policji Powiatowej, 

która położona jest w centrum Miasta, terenie odśnieżanym w pierwszej kolejności. 

K.Kasperowicz – w imieniu mieszkańców oś. Kołobrzeska zwrócił się z prośbą o 

wykonanie ciągu pieszo-rowerowego od ul. Kołobrzeskiej do Domu Pomocy 

Społecznej. Ponadto prosił o przecięcie gałęzi wzdłuż tej drogi. 

W.Czurko – przychylił się do wypowiedzi radnego T.Szweda i dodał, aby pracownicy 

TBS posypując piaskiem chodniki nie sypali na mieszkańców, gdyż jego znajoma 

został poszkodowana. 

B.Żurawski – poinformował, że na Komisji budownictwa byli przedstawiciele Zarządu 

Dróg Wojewódzkich i Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie ronda ul. Świdwińska-

Kołobrzeska. Prosił Burmistrzów o monit w tej sprawie do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich a nawet do Urzędu Marszałkowskiego. 

 

 

Ad 4 Informacja z działalności Straży Miejskiej od 01.01.2003r. do 31.12.2003r., 
stanowi załącznik do protokołu. 

 
Przedstawił: Jan Połuboczko, Komendant Straży Miejskiej 
 

Głos w dyskusji zabrali: 

P.Szykowny – stwierdził, że ważniejszym elementem byłoby dotarcie beczkowozu do 

oczyszczalni ścieków, jako dowód wywozu nieczystości z szamb. Ponadto radny 
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poruszył sprawę dużych, agresywnych psów. Jest wykaz i osoba utrzymująca taką rasę 

powinna zgłosić się do urzędu celem otrzymania zezwolenia. 

J.Połuboczko – stwierdził, że na 10 wywiezionych beczek jedna nie dojeżdża do 

oczyszczalni a z uwagi na długi okres jej zapełniania, nie można nic udowodnić. 

Natomiast sprawy psów, o których wspomniał radny prowadzi Wydział Ochrony 

Środowiska Urzędu Miasta. 

M.Przychodni – poinformowała, że wszystkie szamba są ewidencjonowane, istnieje 

możliwość w 100% sprawdzenia pochodzenia. 

A.Świrko, Przewodniczący Rady – stwierdził, że dobrze byłoby się spotkać z 

przewoźnikami szamb w tej sprawie. 

B.Żurawski - poruszył problem znaku przy przychodni na ul. Mickiewicza, nawiązując 

do przychodów z tytułu mandatów, które wynoszą 10 tys. 500 zł.  W budynku tym 

mieszczą się Eskulap, laboratorium, DPD i w pobliżu apteka. Znak nie zdaje sprawy. 

Proponował, aby Miasto zagospodarowało nowy projekt dot. miejsc postojowych. 

J.Połuboczko – stwierdził, że jeśli jest znak to musi być przestrzegany. Racja, że 

można zlikwidować kwietnik i zrobić miejsca parkingowe i zlikwidować znak. 

K.Sosnowski – apelował, aby przy współpracy ZWiK kontrolować osoby, które mają 

szamba, zwłaszcza nieszczelne. Zbliża się wiosna, dlatego należy zwrócić uwagę na 

mycie samochodów pod domami, zwłaszcza budynkami wspólnot. 

J.Połuboczko – odpowiedział, że jeśli otrzymują taką informację w ciągu kilku minut  

to takie osoby dostają mandat. Natomiast stan techniczny szamb jest tragiczny, do 

2006r. część gospodarstw posiadających szamba zostanie włączonych do kanalizacji 

miejskiej. 

A.Świrko, Przewodniczący Rady – stwierdził, że wszystkie budynki mają wodomierze, 

dlatego mieszkańcy powinni się rozliczyć z takiej ilości, jaką pobierają. 

S.Domański – stwierdził,  że często jest dyskusja co miejskie, co powiatowe, 

wielokrotnie   zwracamy   się   o   wsparcie   na   posesjach   powiatowych imprez i ta 
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 współpraca się odbywa. Radny pytał w jakich godzinach można zgłosić interwencję? 

J.Połuboczko – odpowiedział, że  w godz. 6.00-22.00 bez potrzeby przedstawiania się. 

A.Gajlewicz – zwrócił się z prośbą do Burmistrza o zbadanie stanu szamb w mieście, 

bo są odpływowe i przepływowe. 

J.Połuboczko – poinformował, że złapał osobę, która do rowu przy Górze 

Klempińskiej wpuszczała zawartość z szamba.  

A.Świrko, Przewodniczący Rady – stwierdził, że należy wypracować metody pełnej 

kontroli dotyczące szamb. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy – od godz.10.05 do 10.15. 

Rada przyjęła do wiadomości przedstawioną informację. 
  

  Ad 5 Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 
 

a) w sprawie uznania za pomniki przyrody, 
Przedstawiła: Mariola Barcicka, Z-ca Naczelnika Wydziału Zagospodarowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska 
Opinie Komisji: 
budownictwa – pozytywna, prośba mieszkańców miasta dot. samosiejek, które blokują 

zabudowania i brak jest np. dostępu do garażu (p.Kukliński, Nowak - ul. Tuwima). 
 
M.Barcicka – stwierdziła, że część działek sprzedało Miasto, część BSM. Wierzba była 

zaznaczona jako starodrzew. W tym przypadku można zrobić jedynie przycinkę. Błąd 
na etapie podziału działek, bo obecnie drzewo stoi na granicy działek i ogrodzenie 
musi być z przerwą. 

 
Rada przegłosowała uchwałę :   za – 18 (jednogłośnie). 

Rada podjęła uchwałę Nr XV/137/04 
 
 

b) w sprawie wskaźników procentowych wysokości dodatku mieszkaniowego, 
Przedstawił: Krzysztof Kopyniecki, p.o. Naczelnika Wydziału Mieszkalnictwa  
 
Opinie Komisji: 
1. budownictwa – negatywna 
2. finansowa – pozytywna w głosowaniu: za-7, przeciw-1, wstrzymało się-1. 
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Głos w dyskusji zabrali: 
P.Szykowny – prosił o przybliżenie jaka jest średnia wysokość dodatku 

mieszkaniowego i najwyższa, ilu to dotyczy gospodarstw i kiedy będzie 
funkcjonowała. 

K.Kopyniecki – odpowiedział, że jest to kwota 2% najniższej emerytury, maksymalna 
wynosi 70% a średnia – w zależności od administratorów budynków: 135 zł, 140 zł 
dla zasobów komunalnych, 120 zł – dla BSM. W Białogardzie dotyczy to 60% 
gospodarstw, zaś w kraju – 6%. Dodatkowo poinformował, że to nie jest 
świadczenie, które co miesiąc się zmienia. Skutki tej uchwały będą dopiero po lipcu 
br. a więc dotyczy ona II połowy roku.  

S.Domański – stwierdził, że nie bez przyczyny pytał Burmistrza o nowe zadania. 
Polityka Rządu jest taka, że nie dając środków spycha zadania do samorządów i 
wiedząc, że ni podołają sprostaniu tym obowiązkom, będącym ponad siły Miasta. 

B.Lipiński – stwierdził, że w tamtej kadencjo zarząd miasta był zobowiązany brać 
pożyczkę 1 mln zł, aby się wywiązać z płatności. Obecnie Rząd pozbył się tego 
zadania. Radny stwierdził, że co dzień styka się z ludźmi, którzy te dodatki otrzymują. 
Mieszkańcy otrzymują dodatki powyżej 200 zł. To kwota – być albo nie być. 
Planowane obniżenie spowoduje zmniejszenie budżetu domowego o 40 zł. Radny 
stwierdził, że 20% budżetu nie uratuje. Dlatego wniósł o rozważenie zrobienia  
ponownej analizy w tej sprawie.  

H.Lipnicki – poparł przedmówcę, wolą jest obniżenie o 20-30% a to około 1 tys. 
gospodarstw. W związku z tym wniósł o zmianę zapisu w § 1 ust. 2 przez zastąpienie 
liczby „50” liczbą „60”. 

St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – wyjaśnił, że 10% to kwota znacząca. W ubiegłym 
roku ten ciężar wynosił 1 mln 60 tys. zł. Rząd nas zostawił samym sobie. Takich 
obszarów w mieście jest bardzo dużo. Należy zwiększyć ilość zasiłków  w MOPS. 
Obecna sytuacja może spowodować wykończenie budżetu Miasta. W innych 
samorządach uchwala się w wysokości zaproponowanej w projekcie uchwały. 
Burmistrz poinformował, że kontrola w tym zakresie wypadła bardzo pozytywnie. 
Należy zwiększyć współpracę z MOPS w tym zakresie. 

B.Lipiński – wnioskował, aby radny zagłosował imiennie. 
K.Kopyniecki – dodał, że  to nie jest kwota nad kwotą dodatku, a tylko nad 

wskaźnikiem. Część osób nie odczuje w ogóle zmian. 
 

Przegłosowano wniosek radnego B.Lipińskiego: Kto za głosowaniem imiennym:  
za-6, przeciw-10, wstrzymało się-0. Wniosek nie został uwzględniony. 

 
K.Sosnowski – proponował niech każdy zagłosuje wg swojego sumienia. Nie bójmy 

się głosować imiennie. 
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Przegłosowano alternatywnie projekt uchwały: 
1) wskaźnik 50% - za-11 
2) wskaźnik 60% - za-5 
wstrzymało się - 2. 
 

Rada podjęła uchwałę Nr XV/138/04 
 
 
 
 
Ad 7 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sprawy poruszone  w 

Trybunie Obywatelskiej Mieszkańców. 
 

St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – udzielił następujących odpowiedzi: 

- gazyfikacja na Kisielicach Dużych – wcześniej poczyniono starania o 
przyspieszenie prac, niedobrze, że proces ten się przeciąga, gdyż jest tam też 
Unitech i Powiatowy Urząd Pracy. Burmistrz zapewnił, że podejmie działania w 
tej sprawie. 

- Akcja wystawiania pojemników na śmieci trwa. 
- „Góra Śmierci” – Burmistrz stara się przywrócić dawną nazwę „Góry 

Zamkowej”. 
- Uporządkowanie ruchu w całym mieście będzie kompleksowe, także wokół 

Starówki. 
- Właścicielem chodnika na ul. Staromiejskiej jest Komenda Policji, która to 

zrealizuje. 
- Burmistrz wystąpi z wnioskami dot. spraw poruszonych przez radnego 

K.Kasperowicza. 
- Zwróci uwagę na sypanie piaskiem. 

L.Sieradzki, Prezes BTBS – ustosunkował się do nieruchomości przy ul. Kisielice 

Duże 6. To budynek wspólnoty mieszkaniowej. O tym co będzie robione decydują 

właściciele, a nie BTBS czy Prezes. Jeśli zostanie podjęta decyzja w tej sprawie musza 

mieć środki z funduszu remontowego. Kolejna sprawa dot. ogrzewania budynku przy 

ul. Nowowiejskiego – tam wspólnoty są opomiarowane, na podzielniku odkładają się 

jednostki, co daje udział lokatorów w opłacie za energię cieplną i określa udział 

procentowy każdego z odbiorców. Prezes stwierdził, że BTBS nie zarabia na cieple a 
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sezonu obecnego nie można porównywać z innymi okresami, gdyż są różne zaliczki. 

Prezes stwierdził, że funkcjonujący system został przyjęty w całej Polsce. 

K.Sosnowski – apelował, aby wszystkie możliwości wykorzystać w sprawie budynku 

przy ul. Kisielice Duże 6. Tam zamieszkuje jeden właściciel przedsiębiorca a reszta 

ludzi na tym cierpi, gdyż budynek ten co roku jest zalewany. Mieszkańcy proszą, aby 

wyczerpać wszystkie możliwości w tej sprawie. 

BŻurawski – poinformował, że był na wizji w tym budynku 6 miesięcy temu z 

przedstawicielem Miasta i BTBS. Były zalecenia o uzupełnienie tynku. Radny uważa, 

że przez pół roku można było się dogadać – Miasto z BTBS i właścicielem 

mieszkania w tym budynku. 

L.Sieradzki – stwierdził, że głos w tej sprawie ma Miasto i właściciel mieszkania. Na 

koncie wspólnoty nie ma środków. Takich budynków jak ten w mieście jest setki. 

Mając na uwadze , a jakim stanie zastał spółkę obecnie nie ma możliwości wykonania 

tego oraz nie ma wpływu na uregulowanie rzeki. 

   

 

 

Ad 8 Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej 

na rok 2004. 

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta  
 
Opinie Komisji: 
1. finansowa – pozytywna 
2. budownictwa – pozytywna 
3. oświaty – pozytywna z wnioskami wg załącznika 
4. rewizyjna – przedstawiła wnioski wg załącznika. 
 

Andrzej Świrko, Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej Ośrodek Zamiejscowy w Koszalinie, stanowiącą 
załącznik do protokołu. 
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Głos w dyskusji zabrali: 
St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – wyjaśnił, że toczyły się długie dyskusje na temat 

budżetu Miasta. Po wysłuchaniu uwag radnych, komisji zaproponował autopoprawkę 
dot. wynagrodzeń osobowych w Urzędzie Miasta przez zdjęcie kwoty 100 tys. zł i 
przeznaczenie tej kwoty na następujące cele: 50 tys. zł na pomoc społeczną, 25 tys. zł 
na zajęcia pozalekcyjne, 10 tys. zł na inicjatywy społeczne w zakresie kultury oraz 15 
tys. zł na uzbrojenie działek. 

H.Lipnicki – prosił o 15 min. przerwy do godz. 1205. 
 
Przewodniczący ogłosił 15 min. przerwy do godz. 1205. 
Po przerwie wznowiono obrady. 
 
H.Lipnicki – stwierdził, że zdziwiła radnego propozycja dokonania zmiany w budżecie 

w kwocie 100 tys. zł z § 4010. Pracownicy Urzędu chcą jak najlepiej wywiązywać się z 
obowiązków  a tym samym wynagrodzenia za pracę. Wnosząc poprawki na Komisji 
finansowej dot. one ogólnie wydatków Urzędu Miasta. Kwestię doposażenia szkół w 
pomoce naukowe zapisaliśmy w pkt 6c. Trzy kluby ustosunkowały się pozytywnie, 
aby przesunąć z § 4270 kwotę 10 tys. zł do punktu „inne inicjatywy społeczne” co da 
kwotę 30 tys. zł, a w § 4270 pkt 2 – 183 tys. zł inne drobne remonty, dodać „oraz 
nagłośnienie sali konferencyjnej”. Radny stwierdził, że podtrzymuje wniosek dot. 
doposażenia szkół w pomoce naukowe. 

A.Świrko, Przewodniczący Miasta – przedstawił poprawki zgłoszone przez Klub 
Porozumienie Samorządowe Ziemi Białogardzkiej: w dz. 750 rozdz. 75023 § 4270 
usługi remontowe zdjąć kwotę 168 tys. zł i przenieść do rozdz. 75818 § 4810 rezerwy 
na remonty , modernizacje dróg żużlowych, gdyż zapowiadają się możliwości 
pozyskania środków z zewnątrz. 

K.Sosnowski – podziękował dla Rady i Zarządu Miasta za realizację kanalizacji na 
Kisielicach. 

P.Szykowny – zgłosił poprawkę w dz. 600 o zmniejszenie kwoty o 35 tys. zł z zakupu 
usług pozostałych i dołożenie do 15 tys. zł na uzbrojenie działek. 

S.Strzałkowski , Burmistrz miasta – poinformował, że w rozdz. 75002 rada Miasta 
zostało umieszczone nagłośnienie. 

H.Lipnicki – stwierdził, że nikt tego nie powiedział na komisjach, wobec czego 
wycofał swój wniosek. 

A.Świrko, Przewodniczący Rady – stwierdził, że w przypadku psów dokona się 
korekty budżetu. 

P.Szykowny – pytał jak widzi Burmistrz sprawę zakupu pomocy naukowych. 
St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – odpowiedział, że w sprawie pomocy naukowych 

są specjalne programy, zrealizujemy także uzupełnienie zbiorów bibliotecznych w 
szkołach.  
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A.Świrko, Przewodniczący Rady – dodał, że uwzględniono także kwotę 25 tys. zł na 
zajęcia pozalekcyjne w szkołach. 

S.Domański – zwrócił uwagę na wynikające z tego budżetu wnioski: nie ma 
sztandarowych inwestycji, będą one prowadzone w różnych dzielnicach Miasta, 
spodziewamy się dużo większych niż 168 tys. zł środków na poprawę dróg. 
Natomiast zapis 10 tys. zł na inicjatywy społeczne w dziedzinie kultury może 
przyczynić się do tego, że pomysły się pojawią.  

 
Głosowanie wniosków: 
1. o zmniejszenie środków w § 4210 o kwotę 100 tys. zł na: pomoc społeczną-50 tys. 

zł (zbieżny z wnioskiem Komisji oświaty, która proponowała kwotę 35 tys. zł), 
zajęcia pozalekcyjne-25 tys. zł, inicjatywy społeczne w zakresie kultury-10 tys. zł, 
uzbrojenie działek budowlanych-15 tys. zł 
Przegłosowano: za – 16 (jednogłośnie) 

A.Świrko – stwierdził, że jest wniosek, aby 35 tys. zł przenieść na pomoce naukowe w 
szkołach. 

H.Lipnicki – powiedział, że 35 tys. zł było zgłaszane z ogólnej kwoty Urzędu Miasta 
tj.  3 mln 600 tys. zł.  

J.Turnik – pytał jakie skutki będą z tytułu zdjęcia 100 tys. zł z Urzędu Miasta? 
A.Świrko, przewodniczący rady – powiedział, że to są rozstrzygnięte rzeczy, należy 

przegłosować kolejne wnioski. 
  
wnioski Komisji oświaty:  
2. rozdział 75023 § 4010 - kwotę 35 tys. zł przenieść na zakup pomocy naukowych: 

za-2, przeciw-10, wstrzymało się-4. Poprawka upadła. 
3. rozdział 75023 § 4300 - zmniejszyć o 45 tys. zł zakupu usług pozostałych pkt 8 i 

przenieść na pomoc społeczną: za-5, przeciw-10, wstrzymało się-4. Poprawka 
upadła. 

4. rozdział 75023 § 4270 - zmniejszyć o 15 tys. zł zakup usług pozostałych pkt 2 i 
przenieść na pomoc społeczną: za-7, przeciw-9, wstrzymało się-2. Poprawka 
upadła. 

5. rozdział 80195 § 3020 – zmniejszyć inne wydatki o 5 tys. zł i przenieść na zakup 
pomocy naukowych do świetlic: za-8, przeciw-9, wstrzymało się-2. Poprawka 
upadła. 

6. dział 750 rozdz. 75023 kwotę 168 ty. zł przenieść do dz. 758 rozdz. 75818 § 4810 
na modernizację ulic, dróg żużlowych: za-16, przeciw-1, wstrzymało się-2. 
Poprawka została uwzględniona. 

H.Lipnicki – zgłosił, aby z § 4270 pkt 4 10 tys. zł przenieść do pkt 7 inicjatywy 
społeczne.  

Przegłosowano wniosek: za-8, przeciw-10, wstrzymało się-1. Poprawka upadła. 
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A.Świrko, Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie wniosek o zapisanie łącznie 
kwoty 35 tys. zł na uzbrojenie działek: za-19 (jednogłośnie). Wniosek uwzględniono. 

 
Rada przegłosowała projekt budżetu z poprawkami: 

za-11, przeciw-0, wstrzymało się-8. 
 

Rada podjęła uchwałę Nr XV/139/04 
 
 
Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwy od godz. 1250 do 1300. 
Po przerwie wznowiono obrady. 
 
 

Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta prosił o zdjęcie pkt 9 dot. rozpatrzenia 

projektu i podjęcie uchwały w sprawie Miejskiego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych dla miasta Białogardu na rok 2004 (E), z 

uwagi na nieobecność Pełnomocnika ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi. 

Rada przegłosowała zdjęcie pkt 9 j.w.: za-16, przeciw-0, wstrzymało się-1. 

Rada przegłosowała pozytywnie, dokonując zmiany porządku obrad 

J.Turnik – pytał czy ten pkt nie jest związany z budżetem Miasta? 

A.Świrko, Przewodniczący Rady – odpowiedział, że kwoty zawarte w programie 

zapisane są w budżecie. 

 
 
Ad 10 Sprawy Rady: 

- rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 
1) w sprawie nadania medalu „Za zasługi dla miasta Białogardu”. 

Przedstawił: Andrzej Świrko, Przewodniczący Kapituły Medalu  
Przewodniczący poinformował, że 14 stycznia br. spotkała się Kapituła Medalu 

podejmując uchwałę o poparcie tego wniosku. 
 
St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – dodał, że wniosek dot. Franciszka Bocka, 

białogardzkiego organisty został zgłoszony za całokształt pracy twórczej na niwie 
pracy katolickiej i z młodzieżą. To postać nieposzlakowana. Miesiąc temu zakończył 
swoją działalność. 
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Przegłosowano projekt uchwały :   za - 15  , przeciw – 0, wstrzymało się-2. 

Rada podjęła uchwałę Nr XV/140/04. 
 
 
 

2) w sprawie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
Białogard na rok 2004, 

Przedstawił: Andrzej Adamczewski, Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej 
 
 

Przegłosowano projekt uchwały :   za – 19 (jednogłośnie). 
Rada podjęła uchwałę Nr XV/141/04. 

 
 
 

3) w sprawie ramowych planów pracy stałych komisji Rady Miasta 
Białogard na rok 2004, 

Przedstawił: Andrzej Świrko, Przewodniczący Rady Miasta  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie plany pracy an block: 
 

za – 19 (jednogłośnie) 
 

Rada podjęła uchwałę nr XV/142/04. 
 
 
 

4) w sprawie ramowego planu pracy Rady Miasta Białogard na rok 2004, 

Przedstawił: Andrzej Świrko, Przewodniczący Rady Miasta  
Przewodniczący Rady prosił radnych, którzy posiadają pocztę elektroniczną  o 

zostawienie swojego adresu w Biurze Rady. 
Głos w dyskusji zabrali: 
H.Lipnicki – proponował wniesienie dwóch rzeczy z uchwały kadencyjnej: 
1) III pkt 3 Przyjęcie planu estetyzacji Miasta. 
2) VI pkt c Doposażenie szkół w pomoce naukowe. 
 
J.Leszczyk – stwierdził, że przyjmowanie planu skłania do oceny z ubr. Na Sesji nie 

robimy takiej oceny. Radny proponował, aby przedstawić na sesji informację z 
realizacji planu pracy Rady na 2003r. oraz coroczne sprawy dot. powołania forum 
gospodarczego. Ponadto mamy nagrody dla działaczy kultury i uczniów a w IV 
kwartale radny proponował dopisać dla najlepszych sportowców. 
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A.Świrko, Przewodniczący Rady – stwierdził, że plan należy traktować jako rzecz 
otwartą. Dokonamy wyboru firmy po to, by promować tych, którzy idą naprzód np. 
można nagrodzić wspólnoty, które mają zadbane posesje lub za odnowione zabytki w 
mieście. 

 
Rada przegłosowała projekt uchwały z uwagami:    

za – 18 (jednogłośnie) 
 

Rada podjęła uchwałę Nr XV/143/04 
 

 
Ad 11 Wolne wnioski i informacje. 

A.Świrko, Przewodniczący Rady – przedstawił następujące informacje: 

- Burmistrz Miasta wystąpił z pismem o wyłonienie osób do składu zespołu ds. 

podziału środków na stowarzyszenia sportowe, 

- przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych przez 

radnych do dnia 30 kwietnia 2004r. według stanu na dzień 31 grudnia 2003r. 

- przekazał radnym artykuł z gazety prawnej w sprawie przepisów związanych ze 

zmianą ustawy o samorządzie terytorialnym. 

H.Lipnicki – prosił Burmistrza o poinformowanie radnych kto jest kim w Urzędzie. 

Ponadto radny odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji finansowej, 

który zauważył, że nie ma sztandarowej inwestycji a sztandarowa inwestycja to 

kanalizacja Kisielic. Dlaczego inny rejon?, bo na to są środki. Przeniesienie kwot na 

żużlówki. Padły konkretne propozycje - ul. Mickiewicza. W końcowej sesji dyskusja 

zmierzała do tego, że leżą płyty i można by je wykorzystać. 

S.Domański – wyjaśnił, że intencja jego wypowiedzi była następująca, że w interesie 

Miasta leży, aby inwestycje były prowadzone we wszystkich rejonach miasta. 

A.Świrko, Przewodniczący Miasta – stwierdził, że budżet miasta został przyjęty oraz 

plany komisji. Następnie Przewodniczący odniósł się do wniosków Komisji 

budownictwa, które zostały ujęte (w załączeniu). 
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S.Domański – stwierdził, że obecnie przesyłane materiały na sesję trzeba potwierdzać 

własnym podpisem. Radny opowiedział się przeciwko tej formie, gdyż goniec musi 

czekać, aż ktoś będzie w domu. To spowodowało, że obecnie materiały radny 

otrzymuje później. Dlatego wystąpił z prośbą, aby przekazywać materiały bez 

potwierdzeń. 

A.Świrko, Przewodniczący Rady – stwierdził, że wynikło nieporozumienie i prosił, aby 

każdy radny się wypowiedział, gdzie zostawiać materiały. Ważne jest, aby materiały 

dochodziły w terminie. 

 

Następnie Przewodniczący ogłosił 15 min. przerwy – od godz. 1345 do 1400. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

 

 

Ad 6 Trybuna Obywatelska Mieszkańców – 14.00. 

Antonina Tkaczyk – poruszyła sprawę dot. zakupu części gruntu przynależnego do 

mieszkania. Mieszkanka uważa, że dla emerytów powinien być 50% taryfikator. 

Bonifikata dot. nabycia mieszkania na własność jest dobra, a sprawa dotyczy gruntu, 

za który trzeba płacić 8 tys. zł. Pani Tkaczyk uważa, że cena gruntu w kwocie 40 

zł/m2 jest zbyt wysoka. Ustawa w tej sprawie została odrzucona przez Sejm, ale i 

tam nie ma takiej stawki. Zaproponowano jej udzielenie 6% pożyczki na 9 lat lecz nie 

może skorzystać, bo tam mieszkają sami starsi ludzie. Prosiła Radę o pomoc w tej 

sprawie. 

Beata Tomczak – mieszkanka ul. Kościuszki 5 – budynek poniemiecki. W 2001r. 

zlikwidowano wspólne wc i przeprowadzono kanalizację do mieszkania. 

Podziękowała panu Stanisławowi Hatłasowi za upór i pomoc  w wymianie podłóg. 

Poza tym nic nie zrobiono w ramach prac remontowych a na monity w tej sprawie 

otrzymuje pisemne informacje, że zadanie to zostanie ujęte w wydatkach. Natomiast 
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tak nie można mieszkać – nie można wymienić szyb w oknach, bo stan stolarki na to 

nie pozwala. Prezes Jurkiew rozpoczął remont, odremontowano częściowo (panele, 

glazura) ale na wymianę okien jej nie stać. Mieszkanka przytoczyła treść pisma 

cytując, że od 1995r. z uwagi na trudności finansowe spółki prace nie mogą być 

wykonane. Natomiast dla znajomych się robi łazienkę, aby lokal mógł wykupić. 

Zdarzenie to miało miejsce w 2001 roku. Prosiła o pomoc Burmistrza Miasta, 

Przewodniczącego Rady w remoncie okien.   

St.Harłacz – wystąpił w sprawie nie ujęcia schroniska dla zwierząt w budżecie Miasta, 

apelując, aby na spotkaniu 4 lutego br. pojawili się radny P.Szykowny, radca prawny 

UM, Z-ca Naczelnika Wydz. Architektury i leśniczy. 

St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – stwierdził, że takie środki są zawarte w budżecie 

na ten cel. 

A.Świrko, Przewodniczący Rady – poparł Burmistrza wskazując na str. 106 budżetu 

Miasta. 

St.Hatłas – wystąpił z prośbą o załatwienie pomocy w uzyskaniu środków na żywność. 

Ponadto poruszył następującą sprawę: do budynku przy rzeczce była wysłana 

Komisja z Urzędu Miasta, Pan Kopyniecki stwierdził, że okna się nadają. Obecnie 

Pan Kopyniecki wysiedla z mieszkania ludzi  a w zamian daje mieszkanie do 

remontu. Następnie odniósł się do ustaw antykorupcyjnych, mówiącej o zakazie 

łączenia mandatów od 2000r. z prowadzeniem działalności na gruntach będących w 

użytkowaniu wieczystym. W tej sprawie są materiały u Komisarza Wyborczego (art. 

190 Prawa Wyborczego z 1998r.). Mieszkaniec uważa, że ustawa dobra czy zła, ale 

obowiązuje. 

T.Jurkiew – zabrał głos w sprawie budynku na Kisielicach, gdzie w roku 1999 

zrobiono podział. Jeśli chodzi o budynek przy ul. Kościelnej to wymieniono podłogę 

i co było można to zrobiono. 
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Odpowiedzi na sprawy poruszone w Trybunie Obywatelskiej Mieszkańców 
udzielili: 
 
L.Sieradzki – wyjaśnił, że w budynku około czerwca / lipca wyremontowano komórki, 

wymieniono dach na nowy. Prezes uważa, że zrobiono dużo według możliwości. Nie 

wszystkie sprawy są załatwiane. Na 50 możliwych jest 50 tys. potrzeb, np. rejon 

Grottgera to ruiny, potrzebne są na ten cel potężne środki. 

K.Kopyniecki – odpowiedział odnośnie budynku przy rzeczce, iż Miasto nie orzekało 

o oknach, ale o zagrożeniu życia. Ponadto p.o. naczelnika Wydz. Mieszkalnictwa 

stwierdził, że nie wykwaterowuje nikogo, gdyż warunkiem jest umieszczenie na liście.  

A.Świrko, Przewodniczący Rady – poinformował, że wykładnia ustawy 

antykorupcyjnej jest umieszczona na stronie Rzecznika Praw Obywatelskich. Rada 

Ministrów zajęła stanowisko o dokonaniu zmian legislacyjnych w ustawie dot. 

radnych prowadzących działalność na mieniu komunalnym. Ponadto Przewodniczący 

poinformował w sprawie cen za zakup nieruchomości gruntowej, że rada nie ma 

wpływu na wartość gruntu. 

K.Milewska – odpowiedziała w sprawie gruntu, że na jego wartość maja wpływ 

rzeczoznawcy a nie Rada Miasta czy urzędnicy. Sprzedając lokal mieszkalny wylicza 

się udział w gruncie a właściciele lokali mieszkalnych muszą się dogadać odnośnie 

udziału gruntu. W centrum wycena gruntu wynosi 60-80 zł, zaś w rejonie ul. 

Połczyńskiej występuje uzbrojenie – otoczenie i cena wynosi 40 zł/m2. 

A.Świrko, Przewodniczący Rady – proponował skorzystanie z zakupu w formie prawa 

wieczystego użytkowania, gdzie opłaca się 25% wartości gruntu. To jest uregulowane 

w ustawie i Pani Naczelnik może udzielić pomocy. 

K.Milewska – dodała, że w zależności od tego, jak sprzedaje się pierwszy lokal tak 

sprzedaje się kolejne. Natomiast grunt można nabyć w ratach. 
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Ad 12 Zamknięcie Sesji. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady wypowiedział formułę:  

„Zamykam  obrady XV  Sesji Rady Miasta Białogard”. 

Sesję zamknięto o godzinie 1435. 

Protokołowała: M.Zimmer 

 

Przewodniczący obrad: 
  

       Andrzej  Świrko  
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